

## شهاب‌الدین دلارو: افغانستان در قرارداد استخراج نفت دریای آمو ۲۰ درصد سرمایه‌گذاری کرده است



شیخ شهاب‌الدین دلاور، سرپرست الامتياز دارد که به تدریج این وزارت معادن و پترولیوم در نشست سهم به ۷۵ درصد می‌رسد. امضای قرارداد استخراج نفت او افزود، این پروژه ۳ هزار آمودریا با شرکت چینی گفت افغان را صاحب کار می‌کند. افغانستان در این قرارداد ۲۰ پیش از این نیز سرپرست وزارت معادن و پترولیوم گفته بود درصد سرمایه‌گذاری کرده است. دلاور گفته است که قرارداد که در این پروژه ۱۵۰ میلیون استخراج نفت این دریا دالر سرمایه‌گذاری کرده بود. افغانستان ۱۵ درصد حق



## امارت اسلامی فیض‌الله فیض‌بخش خبرنگار را آزاد کرد

فیض‌الله فیض‌بخش، خبرنگار زندان است، آزاد کند. آزاد در کابل بعد از حدود مرکز خبرنگاران آزاد گفته که ۵ ماه از زندان آزاد شد. این خبرنگار پنج ماه در زندان مرکز خبرنگاران افغانستان با امارت اسلامی بوده است. استقبال از آزادی فیض‌بخش، گفتنی است که دو روز پیش از «امارت اسلامی» می‌خواهد خالد قادری نویسنده و خبرنگار یک خبرنگار دیگر را نیز در هرات از زندان رها شد. که تأیید شده است در

## وزارت امور مهاجرین، وضعیت مهاجرین محبوس در ایالت سند پاکستان، را بررسی می‌کند



سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان محبوس در ایالت سند پاکستان، به آن ایالت اعزام داشته امور مهاجرین در داشته است و دستور داده سفارت افغانستان در اسلام است، تا در مورد افغانان آباد را موظف کرده است محبوس گزارش جامع دهد. که وضعیت مهاجرین سرپرست وزارت امور محبوس در ایالت سند مهاجرین، به آتشه امور پاکستان را، بررسی کند. مهاجرین وظیفه سپرده این در حالی است که است: هرگاه میعاد حبس دهها مهاجر افغان به محبوسین تکمیل شده دلیل نداشتن اسناد اقامت باشد و به دلیل عدم در سند پاکستان زندانی پرداخت جریمه نقدی و شده اند و تاکنون دو نداشتن کرایه، در حبس مهاجر افغان در زندان های باقی مانده باشند، به کراچی، جان سپرده اند. پرداخت جریمه آنان اقدام دفتر مطبوعاتی وزارت امور و زمینه برگشت شان مهاجرین و عودت کنندگان به کشور را مساعد کند. امروز با نشر خبرنامه یی همچنان با آن عده گفته است: خلیل الرحمن محبوسین که به کمک های اولیه، تداوی، بقانی، سرپرست وزارت امور البسه و سایر اجناس مهاجرین و عودت کنندگان ، آتشه امور مهاجرین، ضرورت داشته باشند، مقیم اسلام آباد را، غرض نیز کمک عاجل شود. بررسی وضعیت افغانان

## نماینده دفتر وزارت امور خارجه امارت اسلامی در هرات با مقامات قزاقستان گفتگو کردند



مولوی شیر احمد عمار از سوی هم رییس این رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در دفتر کارش محلی در این زمینه اطمینان داد و گفت امارت اسلامی آماده هر نوع همکاری با تجارت و سرمایه گذاری داخلی و خارجی است. به نقل از باختر از ایجاد اتاق تجارت و سرمایه گذاری قزاقستان در ولایت هرات در این زمینه گردید.



## شفاخانه ۴۰ بستر نداوی معتادین در دایکندی افتتاح شد

شفاخانه ۴۰ بستر نداوی معتادین روز چهارشنبه در ولایت دایکندی افتتاح شد. مقام‌های طالبان در ولایت دایکندی می‌گویند که شفاخانه معتادین این ولایت به همکاری وزارت صحت عامه حکومت طالبان از ۲۰ بستر به ۴۰ بستر افزایش یافته است. و کودکان تشکیل می‌دهند. منبع: رادیو آزادی

## مولوی عبدالکبیر: امارت اسلامی تعلیم علوم دینی و عصری را حق هر افغان می‌داند



معاون سیاسی ریاست الوزراء در دیدار با معاون نماینده خاص سازمان ملل، برای افغانستان گفت: امارت اسلامی تعلیم علوم دینی و عصری را حق هر افغان می‌داند و به خاطر ایجاد محیط مناسب برای تحصیل و کار زنان در روشنائی شریعت و فرهنگ افغانان مصروف است. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزراء امروز با نشر خبر نامه بی‌نگاشته است: مولوی عبدالکبیر با مارکوز پوتزل معاون نماینده خاص سازمان ملل، برای افغانستان در قصر سپیدار دیدار کرد. در این دیدار، مارکوز پوتزل گفت: «ماموریت یوناما در افغانستان و کمک‌های بشری سازمان ملل به افغانان ادامه دارد، یوناما حیثیت یک پل میان حکومت افغانستان و جامعه بین‌المللی را دارد و تلاش می‌کند که فاصله میان آنها دور شود». مارکوز پوتزل افزود که سازمان ملل، به دین و فرهنگ افغان‌ها احترام دارد، اما از وضعیت کنونی در خصوص تعلیم و کار زنان قانع نیست و فرمان‌های اخیر امارت اسلامی، بالای کار و کمک‌های جامعه بین‌المللی تأثیر منفی خواهد گذاشت، امارت اسلامی افغانستان، باید خواست جامعه بین‌المللی را در رابطه به تعلیم و کار زنان و حکومت همه شمول در این کشور بپذیرد. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزراء از کمک‌های بشری سازمان ملل، تشکر کرد و خواستار تداوم آن شد و گفت: امارت اسلامی تمام شرایط به رسمیت شناختن را تکمیل کرده است و سازمان ملل، باید چوکی افغانستان در آن سازمان را به آنان بسپارد. موصوف تصریح کرد که امارت اسلامی به نقش سازمان ملل به دیده قدر می‌نگرد و خواستار تعامل نیک با جهان است و همکاری یوناما را در این زمینه توقع دارد. معاون سیاسی ریاست الوزراء گفت که امارت اسلامی متعهد به حکومت همه شمول است و در حکومت کنونی افرادی از هر قوم و هر ولایت وجود دارند و بیشتر تلاش می‌شود که افراد متخصص و متعهد به کشور از هر قوم و منطقه در حکومت شامل شوند. او افزود امارت اسلامی، تعلیم علوم دینی و عصری را حق هر افغان می‌داند و به خاطر ایجاد محیط مناسب برای تحصیل و کار زنان در روشنائی مذهب و فرهنگ افغانان مصروف است و در این رابطه خواستار کمک‌های بی‌طرفانه جامعه بین‌المللی، نیز می‌باشد. این در حالیست که امارت اسلامی چندی پیش آموزش و تحصیل برای دختران را تا امرتانی به حالت تعلیق درآورد و این واکنش‌های زیادی در پی داشت.

## دموکراسی و فرهنگ چگونه هم کلام شدند؟



در این مرحله نوعی ائتلاف بین کند و ساز و کارهایی درونی برای دگرگونی مسالمت‌آمیز در درون خود به وجود آورد. اما اگر چنین نشد انسداد با دیکتاتوری شکسته می‌شود. دیکتاتوری که از ائتلاف میان برخی اقشار علیه اقشار و طبقات دیگر شکل می‌گیرد و با اعمال زور نوعی نظم اجتماعی مبتنی بر اجبار به وجود می‌آورد؛ نظمی که به هر حال زیاد نمی‌تواند دوام آورد و معمولاً با انقلاب یا ظهور دیکتاتوری دیگر پایان می‌یابد. در هر صورت فرایند دموکراتیک شدن فرهنگ گریزناپذیر است و ادامه می‌یابد و نهایتاً این فردیت‌های مستقل می‌بایست در فرایند یادگیری اجتماعی بتوانند سازمان‌های خود و نخبگان نماینده خود را به وجود آورند و در عرصه فرهنگ و سیاست، جامعه مدنی و دولت، میان خود تعادل ایجاد کنند؛

منبع: عटना  
مطلب ادامه دارد...

## سه مخفی گاه داعش در کابل و نیمروز، متلاشی شد

شد



دیگر را برنامه گذاری کرده بودند و نیز در انتقال اعضای دیگر داعش، از خارج به افغانستان سهم داشتند، هدف قرار گرفت. باختر نوشته که این عملیات، هماهنگ و همزمان بالای مخفی گاه های آنان در شهدای صالحین و قلعه شهر کابل و نیز در شهر زرنج مرکز نیمروز اجرا شد، در نتیجه آن هر سه مخفی گاه داعشی ها متلاشی شد، و هشت عضو داعش به شمول اتباع خارجی، کشته و هفت تن دیگر شان زنده دستگیر شدند. مجاهد افزوده است ، مقدار زیاد اسلحه سبک، بمب های دستی، ماین ها، واسکت های انتحاری و مواد منفجره به دست آمد، همچنان تعداد افراد مشکوک به خاطر بازرسی بیشتر توقیف شدند.

سخنگوی امارت اسلامی اعلام داشته است، یک مخفی گاه داعش در کابل، متلاشی شده و هشت عضو این گروه به شمول اتباع خارجی، کشته و هفت تن دیگر شان گرفتار شدند. ذبیح الله مجاهد سخنگوی امارت اسلامی می گوید: در نتیجه عملیات نیروهای امنیتی بر سه مخفی گاه داعش ، هشت تن داعشی به شمول اتباع خارجی، کشته شدند. آژانس باختر از قول سخنگوی امارت اسلامی خبر داد: شام روز گذشته، نیرو های امنیتی هم زمان در کابل و نیمروز، بر پناهگاه های داعش عملیات کردند، در این عملیات، یک شبکه خطرناک و مهم داعشی ها که عامل حمله بر هوتل لانگان "محل بودوباش اتباع چینی"، میدان هوایی و سفارت پاکستان در کابل بودند، همچنان حملات



### صدها کانتینر کالای تجارتي افغانستان در پاکستان متوقف شده است



اتفاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان، روز (چهارشنبه، ۱۴ جدی) در یک نشست خبری با شکایت از توقف صدها کانتینر کالای تجارتي افغانستان در بندر کراچی پاکستان، می‌گوید که مقام‌های پاکستانی از دو هفته به این سو برای کالاهای تاجران افغانستان دو تا سه برابر بهای بیش‌تر تعیین کرده اند و این سبب افزایش بهای کالاها در بازارهای افغانستان می‌شود. محمدیونس مهمند، سرپرست اتحادیه‌ی اتفاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان، می‌گوید: «از دو هفته به این سو، صدها کانتینر در بندر کراچی متوقف شده و این کار، زیان‌های اقتصادی به تاجران افغانستان وارد کرده است.» اتفاق تجارت و سرمایه‌گذاری افغانستان، از پاکستان می‌خواهد که برای تاجران افغان تسهیلات بیش‌تری را فراهم کند. این اتفاق از امارت اسلامی نیز می‌خواهد که در واکنش به توقف کالاهای تاجران افغان در بندر کراچی، عمل بالمثل را انجام دهد. خان‌جان الکوزی، رییس اتفاق تجارت مشترک افغانستان-پاکستان، می‌گوید: «ما از پاکستان می‌خواهیم که برای تاجران افغانستان تسهیلات بیش‌تر را فراهم کند و اگر توقف کانتینرهای ما ادامه یابد، ما مجبور هستیم که راه‌های بدیل را به بندر کراچی دریافت کنیم.» منبع: سلام وطندار

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### حدود ۴۰ هزار افغان طی یک سال گذشته از مرز اسلام قلعه هرات به کشور برگشتند



مسئولان در ریاست امور مهاجرین و عودت کنندگان هرات می‌گویند که طی یکسال گذشته در حدود ۴۰ هزار تن از بندر اسلام قلعه به گونه قانونی وارد کشور شده اند. مولوی عبدالغفور جلالی آمر مالی و اداری ریاست امور مهاجرین هرات در گفتگو با آژانس باخت هرات می‌گوید که طی یک سال گذشته به هرات در حدود ۴۰ هزار تن با داشتن اسناد قانونی آمده اند. آقای جلالی همچنان علاوه نمود که طی این مدت در حدود ۲۹۹ هزار تن دیگر نیز بدون اسناد قانونی به کشور برگشته اند و در این مدت زمان ۲۰۰ هزار تن نیز رد مرزی داشتیم که اداره امور مهاجرین و عودت کنندگان با همکاری موسسات تسهیلات لازم را در کمپ‌ها و دیگر مناطق برای شان فراهم نموده است. آمر مالی و اداری این ریاست بیان داشت که از زمان حاکمیت امارت اسلامی در کشور تاکنون این اداره به همکاری موسسات به هزاران خانواده فقیر و مستحق کمک نقدی و غذایی نموده است. وی بیان داشت که اکنون در ولایت هرات ۲۰۰ هزار عودت کننده داخلی وجود دارد و نیاز است تا موسسات همکار در این بخش توجه ویژه داشته باشند. از سوی دیگر شیخ عبدالرحمن فهیم رئیس امور مهاجرین و عودت کنندگان هرات می‌گوید که تلاش‌های این اداره بخاطر بهبود وضعیت و عودت دوباره مهاجرین به مناطق اصلی شان ادامه دارد. شیخ فهیم بیان داشت که این اداره تاکنون نیز برای مهاجرین سهولت‌های زیادی را فراهم ساخته و در آینده نیز در پلان دارد تا با همکاری موسسات مهاجرین را به مناطق اصلی شان عودت دهد. از سوی هم، شماری افرادی که از ایران به کشور برگشته‌اند می‌گویند که آنان به دلیل بیکاری مجبور شده بودن به آن کشور مهاجر شوند و با برگشت دوباره امیدوارند که زمینه کاری برای شان در کشور مهیا شود. نعیم از افرادی است که یک سال پیش برای کار به ایران مهاجرت کرده و حالا دوباره به کشور بازگشته است. او بیان می‌کند، مدتی زیادی در افغانستان دنبال کار بودم، اما متأسفانه کاری پیدا نکردم و به همین خاطر مجبور شدم که به ایران بروم و بتوانم لقمه نانی برای خانواده‌های هفت نفره‌ام تهیه کنم. او می‌گوید: «اگر زمینه کاری برایم در کشور برابر نشود مجبور است که دوباره به ایران مهاجرت کنم.» سیدعلی، یکی دیگر از افرادی است که به تازگی به ایران رفته بود و که از راه قاجاق و برای کار به آن کشور رفته بود اما دیری نباید که دستگیر شد و به کشور بازگشته‌اند شد. او نیز از امارت اسلامی خواهان برابر کردن زمینه کار برای مردم به ویژه جوانان است. بر اساس آمار کشور ایران همین اکنون حدود چهار تا پنج میلیون مهاجر افغانستانی در ایران زندگی می‌کنند.